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Edukacja dla Bezpieczeństwa

Przedmiotem oceniania są:

a) wiedza i umiejętności zawarte w podstawie programowej,

b) postawa ucznia i jego aktywność na zajęciach.

Ocenianiu podlegają następujące formy pracy ucznia: sprawdziany (testy), kartkówki,

wypowiedzi ustne, wypowiedzi pisemne, aktywność na lekcji, praca w grupach, prace

dodatkowe, ćwiczenia praktyczne z użyciem fantoma.

Sprawdzian (test) - to określenie stopnia opanowania materiału z zakresu całego działu

programowego. Sprawdzian powinien być poprzedzony powtórzeniem, zapowiedziany na

tydzień przed wyznaczonym terminem i zapisany w dzienniku. Obowiązkiem ucznia jest

przystąpienie do sprawdzianu. Nie zaliczenie przez ucznia sprawdzianu ma wpływ na ocenę

śródroczną lub roczną. W przypadku kontaktowania się uczniów między sobą w czasie

pisania nauczyciel ma prawo do obniżenia oceny lub wystawienia oceny niedostatecznej.

Zasady ustalania oceny ze sprawdzianu, testu i kartkówki;

a) 98% - 100% - ocena celująca;

b) 91% - 97% -ocena bardzo dobra;

c) 75% - 90% - ocena dobra;

d) 51% - 74% - ocena dostateczna;

e) 35% - 50% - ocena dopuszczająca;

f) 0% - 34% - ocena niedostateczna.

Kartkówka (10-15 minut)- to rodzaj pracy pisemnej sprawdzającej stopień przyswojenia

materiału z ostatnich trzech lekcji lub określonego zakresu tematycznego wyznaczonego

przez nauczyciela. Stosuje się ją przynajmniej raz w danym dziale, bez konieczności

wcześniejszej powtórki i zapowiedzi. Nie zaliczenie przez ucznia kartkówki ma wpływ na

ocenę śródroczną lub roczną. Nie podlegają poprawie, o pisaniu kartkówki przez ucznia w

przypadku jego losowej nieobecności lub choroby decyduje nauczyciel.

Odpowiedź ustna - nauczyciel ma prawo do sprawdzenia wiedzy ucznia w formie ustnej z

trzech ostatnich jednostek lekcyjnych lub określonego zakresu tematycznego wyznaczonego

przez nauczyciela

Praca na lekcji – nauczyciel może ocenić aktywność ucznia na lekcji. Systematyczność pracy

na lekcji ucznia można oceniać znakiem plus (+), znakiem minus (-). Z 3 kolejno uzyskanych

znaków (+ ) uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą. Jednorazowo podczas lekcji nauczyciel

może wystawić ocenę z aktywności – celującą lub bardzo dobrą za szczególny udział w lekcji.
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Zeszyt przedmiotowy -obowiązkiem ucznia jest systematycznie (czytelne i estetyczne)

prowadzenie notatek w zeszycie przedmiotowym. Uczeń, który był nieobecny na lekcji lub

kilku lekcjach ma obowiązek nadrobić wszystkie notatki w ciągu tygodnia.

Prace dodatkowe (referat,projekt, album, praca plastyczna, plansze, gazetki)- jest

samodzielną pracą ucznia, który korzystając z różnych źródeł informacji dokonuje

opracowania danego zagadnienia, a następnie prezentuje efekty swojej pracy na forum klasy.

Nauczyciel może zadać uczniowi kilka pytań z zakresu referowanego materiału. Przy ocenie

prac dodatkowych brane są pod uwagę następujące elementy; zawartość merytoryczna,

pomysłowość, estetyka pracy, sposób przekazania wiedzy, różnorodność źródeł do których

dotarł uczeń. Prace dodatkowe oceniane są w skali: celujący, bardzo dobry, dobry lub za

pomocą plusów.

Udział w konkursach

Uczniowie, którzy biorą udział w konkursach z edukacji dla bezpieczeństwa i otrzymali

przynajmniej 70% punktów możliwych do zdobycia otrzymują ocenę celującą (ocenianie

bieżące).

Uczeń może poprawić ocenę z ćwiczeń praktycznych na zasadach i w terminie uzgodnionym

z nauczycielem. Ocena otrzymana z poprawy zawsze jest wpisywana do dziennika.


